FICHA TECNICA

Alcaparras
LA HUERTA de 720mI LHDAL
Cadigo: 20150
Cl.]. LADO ngigg EAN: 8427754201507

F.C:18/07/2024

1. DESCRIPCION DEL PRODUCTO:

Ingredientes:
Alcaparras, agua, sal y vinagre.

Embalaje:
Tipo de envase: tarro de vidrio

Modelo: V720

2. CONSERVACION Y ALMACENAMIENTO:

Lote:

Indicado en el envase.

Caducidad:

Antes de 3 anos a temperatura ambiente.
Almacenamiento:

Temperatura ambiente (5°-309)

No exponer directamente a la luz solar. Conservar refrigerado tras su apertura.

4, ESPECIFICACIONES ORGANOLEPTICAS:

Magnitud Valores
Color Caracteristico. Verde claro y oscuro.
Olor Caracteristico
Sabor Caracteristico
Textura Firme
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5. ESPECIFICACIONES FISICOQUIMICAS:

Magnitud Objetivo
pH <44 U [pH
Acidez 0.25-159 % plv
Sal 3-10 g% p/v (NaCl)
Vacio >10 cm Hg

6. ESPECIFICACIONES MICROBIOLOGICAS:

Metodologia Valores
E.Coli <10 ufc /g
Salmonella ausencia /25¢
Coliformes <10 ufc/g
mesofilos <10“ ufc/g
Mohos y levaduras <100 ufc/qg

S. Aureus <10 ufc/g
Clostridium sulfito reductor <10 ufc/g

7. INFORMACION NUTRICIONAL POR 100 g:

Valor energético 87kJ/ 2lkcal
Grasas 0.5g
de las cuales saturadas 0.29
Hidratos de carbono 0.6g
de los cuales aziicares 0g
Fibra alimentaria 379
Proteinas 17g
Sal 6.0g
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8. DECLARACION DE ORGANISMOS MODIFICADOS GEMETICAMENTE (OGM'S):

Juan Joseé Jiménez S.L.U. declara que ninguno de sus productos contiene 6 estan compuestos por organismos modificados genéticamente
ni tampoco han sido producidos a partir de ellos. Del mismo modo, garantiza la ausencia de biotecnologia en los procesos productivos
integrados.

9. CONTENIDO DE METALES PESADOS:

Mercurio total <0,100 mg/kg
Cadmio total <0,100 mg/kg
Plomo total <0,300 mg/kg
Arsenico total <0,100 mg/kg
Estano <0,500 mg/kg

10. DECLARACION DE ALERGENOS:

MATERIA PRIMA - DECLARACION DE ALERGENOS Presencia Producto

Sl NO

CEREALES CON GLUTEN y productos derivados: Trigo, centeno, ceba- «

da, avena, espelta, kamuy y variedades hibridas

CRUSTACEOS y productos con o basados en crustaceos X

PESCADO y productos con o basados en pescado X

HUEVOS y productos con o basados en ovoproductos X

CACAHUETES y productos con o basados en cacahuetes X

SOJA'y productos con o basados en soja (excepto aceite refinado) X

LECHE DE VACA Y PRODUCTOS LACTEOS (incluida la lactosa) X

FRUTOS SECOS Y PRODUCTOS CON 0 BASADOS EN FRUTOS SECOS: al-

mendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, castanas de Para, X

pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australiz

APIO y derivados X

MOSTAZA y derivados X

SEMILLAS DE SESAMO y productos con o basados en semillas de «

sésamo

ANHIDRIDO SULFUROSO Y SULFITOS EN CONCENTRACION >= 10mg/Kg «

010 mg/litro expresado como SO,

ALTRAMUCES y productos a base de altramuces X

MOLUSCOS y productos a base de moluscos X
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